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  Sixth Session, Commencing at 9.30 am  

   AUSTRALIAN  GOLD  COINS 

   ADELAIDE ASSAY OFFICE 

     

 1668* 
  Adelaide pound,   1852, second type, with crenellated inner 
circle on reverse. Late die state with fi ve dots above 22 on 
reverse.   Mount removed from around edge and also reverse 
at 3 and 9 o'clock then retooled, otherwise good fi ne.   

 $5,500 

     

 1669* 
  Adelaide pound,   1852, second type with crenellated inner 
circle on the reverse.   Lower half sweated and marked on 
both sides from wearing as a pendant, plugged at the top 
with obverse lettering to the right badly worn, otherwise 
good/very good.    

 $3,000 

   1670 
  Adelaide pound,   1852, second type with crenellated inner 
circle on the reverse.   Reeded edge removed for mounting, 
badly sweated from wearing as a pendant, poor.    

 $500 

   SYDNEY  MINT  SOVEREIGNS 

     

 1671* 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1855.   Mount removed, tooling 
to top obverse edge lettering, hairlines, polished, otherwise 
very fi ne.    

 $1,500 

     

 1672* 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1856.   Good fi ne/nearly very 
fi ne.   

 $3,000 

   1673 
  Queen Victoria,   second type, 1857.   Surface marking, 
hairlines and edge nicks, very good.    

 $300 

     

 1674* 
  Queen Victoria,   second type, 1859.   Has been burnished, 
slightly uneven, otherwise relatively unworn, nearly 
extremely fi ne.    

 $450 

     

 1675* 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Good fi ne.   

 $400 

     

 1676* 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Some mint bloom, good 
fi ne.    

 $400 

   1677 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Edge nicks, nearly 
fi ne.    

 $300 

     

 1678* 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   A few surface marks on 
reverse, otherwise very fi ne.    

 $600 
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   1679 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Very good/fi ne.    

 $300 

   1680 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Surface marking, scratch 
on Queen's cheek, nearly fi ne.    

 $300 

   1681 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Good.   

 $300 

   1682 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Fine/very fi ne.    

 $350 

   1683 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Fine - good very fi ne.   

 $350 

   1684 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Surface marked, 
otherwise good fi ne.   

 $350 

   1685 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Very good/fi ne.    

 $300 

     

 1686* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly extremely fi ne.    

 $600 

     

 1687* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly extremely fi ne.    

 $500 

     

 1688* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly extremely fi ne.   

 $500 

     

 1689* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly extremely fi ne.   

 $450 
 Ex Spink Australia Sale 30 (lot 1932). 

     

 1690* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Surface marks, otherwise 
nearly extremely fi ne.   

 $450 

     

 1691* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Some edge nicks, 
otherwise good very fi ne/extremely fi ne.    

 $500 

   1692 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Good very fi ne.    

 $400 

   1693 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly very fi ne.   

 $350 

   1694 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Patchy dark tone, 
otherwise nearly very fi ne.   

 $350 

   1695 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Fine/very fi ne.    

 $350 

   1696 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Good fi ne.    

 $350 

   1697 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Surface marks, otherwise 
good fi ne.    

 $350 

   1698 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Surface marking and 
small edge nicks, otherwise nearly fi ne.    

 $300 

   1699 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Good.   

 $300 

   1700 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Surface marks and edge 
nicks, good.    

 $300 

   1701 
  Queen Victoria,   second type, 1866, 1870.   Surface marking, 
fi ne.  (2)   

 $650 
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 1702* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Good very fi ne.   

 $650 

     

 1703* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Surface marks, otherwise 
extremely fi ne with mint bloom.   

 $650 

     

 1704* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Surface marks on 
obverse, otherwise nearly extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Spink Noble Sale 35A (lot 2589). 

   1705 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Surface marked both 
sides, scratched on neck, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $500 

 In a slab by NGC as AU50. 

     

 1706* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Dull surface, nearly 
extremely fi ne.   

 $450 

     

 1707* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Some mint bloom in 
lettering, very fi ne.   

 $450 

     

 1708* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Fine.    

 $350 

   1709 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Very good/fi ne.    

 $300 

   1710 
  Queen Victoria,   second type, 1867, 1870.   First coin with 
scratches in obverse fi eld and edge nicks, otherwise nearly 
fi ne, second coin very good.  (2)   

 $580 

     

 1711* 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Nearly extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Spink Australia Sale 30 (lot 1264) (Sharps Pixley Collection). 

   1712 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Some hairlines, fi ne.    

 $300 

   1713 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Edge marks on reverse, 
otherwise nearly fi ne.    

 $300 

   1714 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Fine/good fi ne; fi ne.  
(2)   

 $600 

     

 1715* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly extremely fi ne.   

 $450 

 Ex Spink Australia Sale 30 (lot 1936). 

     

 1716* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly extremely fi ne.   

 $450 
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 1717* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.   

 $450 

     

 1718* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.    

 $450 

   1719 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Scuff marks on neck, 
otherwise good very fi ne.   

 $450 

 Ex Dr Barrie Towers Collection.  

     1720 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.    

 $450 

   1721 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Very fi ne/good very 
fi ne.   

 $400 

   1722 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Very fi ne.   

 $400 

   1723 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Very fi ne.    

 $350 

   1724 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly very fi ne.    

 $300 

   1725 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Smooth surface, good 
fi ne.   

 $350 

   1726 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good fi ne.    

 $350 

   1727 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   A few obverse scratches, 
some mint bloom, fi ne/very fi ne.    

 $330 

   1728 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Polished, fi ne.    

 $330 

   1729 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly fi ne.    

 $300 

   1730 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Very fi ne.  (2)   

 $700 

   1731 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Edge nick on reverse, 
very fi ne; fi ne.  (2)   

 $700 

   1732 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good - very good/fi ne.  
(3)  

 $900 

   SYDNEY  MINT  HALF  SOVEREIGNS 

   1733 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1856.   Very good.    

 $250 

   1734 
  Queen Victoria,   second type, 1859, 1861.   The fi rst with 
surface digs, poor, the second good.  (2)   

 $250 

   1735 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Nearly very good.    

 $180 

   1736 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Very good.     

 $200 

   1737 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Very good.    

 $250 

   1738 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Good.    

 $200 

     

 1739 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Edge nick below date, 
very good.    

 $250 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - SHIELD  REVERSE 

     

 1740* 
  Queen Victoria,   1871 Sydney, WW incuse (McD.118a).   Very 
fi ne/good very fi ne.    

 $320 
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   1741 
  Queen Victoria,   1872 Melbourne.   Good very fine and 
scarce.    

 $350 

   1742 
  Queen Victoria,   1872 Melbourne, 1875 Sydney.   Good fi ne 
- very fi ne.  (2)   

 $600 

   1743 
  Queen Victoria,   1873 and 1875 Sydney.   Good very fi ne.  
(2)   

 $650 

   1744 
  Queen Victoria,   1875 Sydney.   Good fi ne.    

 $300 

     

 1745* 
  Queen Victoria,   1877 Sydney.   Very fi ne/nearly extremely 
fi ne.    

 $350 

   1746 
  Queen Victoria,   1877 Sydney.   Nearly very fi ne.    

 $350 

   1747 
  Queen Victoria,   1878 Sydney.   Extremely fi ne.    

 $350 

   1748 
  Queen Victoria,   1878 Sydney.   Nearly extremely fine/
extremely fi ne.    

 $450 

   1749 
  Queen Victoria,   1878 Sydney.   Good very fi ne.    

 $350 

   1750 
  Queen Victoria,   1879 Sydney.   Extremely fi ne.   

 $450 

 In a slab by CGSUK as EF65.  

   1751 
  Queen Victoria,   1879 Sydney, 1884 Melbourne.   Good fi ne/
very fi ne; very fi ne/extremely fi ne.  (2)   

 $650 

     

 1752* 
  Queen Victoria,   1885 Sydney.   Extremely fi ne.    

 $450 

   1753 
  Queen Victoria,   1886 Sydney.   Peripheral die break around 
entire reverse legend, good very fi ne.    

 $300 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - ST GEORGE  REVERSE 

   1754 
  Queen Victoria,   1872 Melbourne and 1879 Sydney.   Fine 
and very scarce.  (2)   

 $750 

   1755 
  Queen Victoria,   1873 Melbourne, buried WW, small BP; 
Jubilee head, 1887 Melbourne.   Light brushmarks, very 
fi ne; brushmarks, much bagging in the fi elds, otherwise 
very fi ne.  (2)   

 $600 

   1756 
  Queen Victoria,   1873 and 1876 Sydney.   Very fi ne.  (2)   

 $600 

   1757 
  Queen Victoria,   1873 and 1874 Sydney, 1875 and 1876 
Melbourne.   Very fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1758 
  Queen Victoria,   1874 Sydney and 1885 Melbourne 
(McD.169c).   Good fi ne.  (2)   

 $600 

   1759 
  Queen Victoria,   1874, 1892 and 1901 Melbourne.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $900 

   1760 
  Queen Victoria,   1875 Melbourne.   Very fi ne; good very fi ne.  
(2)   

 $600 

   1761 
  Queen Victoria,   1875 Sydney and 1876 Melbourne.   Nearly 
extremely fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $700 

     

 1762* 
  Queen Victoria,   1876 Melbourne.   Good extremely fi ne.    

 $450 

   1763 
  Queen victoria,   1876, 1877, 1881, 1886 Melbourne.   Good 
fi ne - nearly very fi ne.  (4)  

 $1,300 
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   1764 
  Queen Victoria,   1876 Sydney.   Very fi ne; scratch on neck, 
otherwise extremely fi ne.  (2)  

 $650 
 The second from Monetarium in May 1995. 

   1765 
  Queen Victoria,   1877, 1879 and 1882 Melbourne.   Very fi ne 
- good very fi ne.  (3)   

 $900 

     

 1766* 
  Queen Victoria,   1878 Melbourne.   Good extremely fi ne.   

 $370 
 Private purchase from Monetarium in May 1995. 

   1767 
  Queen Victoria,   1878 and 1879 Melbourne, 1880 Sydney.   
Nearly fi ne - good fi ne.  (3)   

 $900 

   1768 
  Queen Victoria,   1879 Melbourne (McD.157a).   Extremely 
fi ne.   

 $350 

   1769 
  Queen Victoria,   1879 Melbourne.   Good fi ne.    

 $300 

   1770 
  Queen Victoria,   1879 and 1880 Melbourne. (McD.157, 
159a).   Good fi ne.  (2)  

 $600 

   1771 
  Queen Victoria,   1879 and 1892 Melbourne (McD.157, 
185).   Very fi ne.  (2)  

 $600 

   1772 
  Queen Victoria,   young head, 1879 Melbourne; Jubilee head, 
1892 Melbourne; veiled head, 1901 Perth.   A few edge nicks, 
the last ex coin frame, otherwise very fi ne - good very fi ne.  
(3)  

 $900 

   1773 
  Queen Victoria,   1879 (2), 1882 and 1885 Melbourne.   Good 
- very fi ne.  (4)  

 $1,200 

     

 1774* 
  Queen Victoria,   1880 Melbourne (McD.159).   Attractively 
toned extremely fi ne.   

 $350 
 Ex Spink Noble Sale 39 (lot 1252). 

     

 1775* 
  Queen Victoria,   1880 Melbourne (McD.159).   Extremely 
fi ne.   

 $350 

 Private purchase from Monetarium in October 1993. 

     

part

 1776 *
  Queen Victoria,   1880 Melbourne (McD.159) 1883 Sydney.   
Nearly uncirculated; polished, extremely fi ne.  (2)  

 $800 

 The fi rst ex Douro Cargo.  

   1777 
  Queen Victoria,   1880 Melbourne, 1899 Perth.   Fine - very 
fi ne.  (2)   

 $600 

   1778 
  Queen Victoria,   1880 and 1882 Sydney (McD.158a faint 
BP, 162).   Nearly extremely fi ne; very fi ne.  (2)  

 $650 

     

 1779* 
  Queen Victoria,   1881 Melbourne, no BP (McD.161a).   Good 
extremely fi ne.   

 $450 

 Private purchase from Monetarium in Oct 1993. 

   1780 
  Queen Victoria,   1881 Melbourne, no BP (McD.161a).   
Nearly extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Spink Noble Sale 39 (lot 1254). 

   1781 
  Queen Victoria,   1881 and 1883 Melbourne, 1882 Sydney.   
Very fi ne.  (3)   

 $900 

   1782 
  Queen Victoria,   1881 and 1885 Melbourne; 1881-4, 1895 
Sydney.   Fine - very fi ne.  (7)   

 $2,100 
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   1783 
  Queen Victoria,   1881 and 1883 (2) Sydney.   Nearly very 
fi ne.  (3)   

 $900 

   1784 
  Queen Victoria,   1882 Sydney, trace of B of BP only.   
Considerable original mint bloom, uncirculated.   

 $600 
 In slab by PCGS as MS62.  

     

part

 1785* 
  Queen Victoria,   1882 Sydney, no BP (McD.162), 1884 
Melbourne (McD.167a).   Good very fi ne; extremely fi ne/good 
extremely fi ne.  (2)  

 $700 
 Ex Spink Noble Sale 36 (lots 1367, 1368). 

   1786 
  Queen Victoria,   1883 Melbourne and Sydney (McD.165a, 
164).   Nearly extremely fi ne; very fi ne.  (2)  

 $650 

 The fi rst ex Spink Noble Sale 36 (lot 1367). 

   1787 
  Queen Victoria,   1883 and 1886 Sydney.   Very fi ne.  (2)   

 $600 

   1788 
  Queen Victoria,   1884, 1889 and 1899 Melbourne.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $900 

   1789 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Cleaned, good extremely 
fi ne.   

 $400 

   1790 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne, 1885 Sydney.   Small rim 
nicks on reverse, extremely fi ne; very fi ne.  (2)   

 $600 

   1791 
  Queen Victoria,   1885 Sydney.   Underlying original mint 
bloom extremely fi ne.   

 $400 

   1792 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne.   Surface marks, good very 
fi ne; very fi ne.  (2)   

 $600 

   1793 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne.   Fine - very fi ne.  (3)   

 $900 

   1794 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne and Sydney.   Extremely 
fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $650 

 The fi rst ex Spink Australia Sale 30 (lot 1458), second ex Spink Noble Sale 
36 (lot 1370). 

   1795 
  Queen Victoria,   young head, 1886 Melbourne, 1887 Sydney.   
Very fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)   

 $600 

   1796 
  Queen Victoria,   young head, 1886 and 1899 Melbourne.   
Good very fi ne.  (2)   

 $600 

   1797 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 (2) and 1888 Melbourne.   
Fine - very fi ne.  (3)   

 $900 

   1798 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 and 1891 Melbourne, 
1888 Sydney.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $900 

   1799 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887, 1890 and 1892 
Melbourne.   Good very fi ne; very fi ne; good fi ne.  (3)    

 $900 

   1800 
  Queen Victoria,   1887, 1889 and 1892 Melbourne.   Very 
good - fi ne.  (3)  

 $900 

   1801 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1888, 1891 and 1892 
Melbourne (McD.177a, 183a, 185).   Fine - very fi ne.  (3)  

 $900 

   1802 
  Queen Victoria,   1889 and 1891 Melbourne.   Good very fi ne 
- extremely fi ne.  (2)   

 $650 

   1803 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1889 (2) and 1893 Melbourne.   
Fine.  (3)   

 $900 

   1804 
  Queen Victoria,   1889 and 1899 Melbourne, 1894 Sydney.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $900 

   1805 
  Queen Victoria,   1890 Melbourne.   Very fi ne.  (2)  

 $600 

   1806 
  Queen Victoria,   1890, 1891 and 1892 Melbourne.   Fine.  
(3)   

 $900 

   1807 
  Queen Victoria,   Jubilee head 1890 and 1893 Sydney, old 
head 1900 Sydney.   Fine  - very fi ne.  (3)  

 $900 

   1808 
  Queen Victoria,   1891 Melbourne (McD.183a) 1899 
Melbourne and 1900 Sydney.   Nearly uncirculated - 
uncirculated.  (3)   

 $1,000 
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   1809 
  Queen Victoria,   1891 London, 1894 Melbourne.   Very good; 
fi ne.  (2)  

 $550 

   1810 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1892 and 1893 Melbourne.   
Fine; hairlines, nearly extremely fi ne.  (2)   

 $600 

   1811 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1892 (2) and 1893 Melbourne.   
Good very fi ne.  (3)   

 $900 

   1812 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1893 Sydney.   Nearly very 
fi ne.    

 $300 

    

 

part

  1813* 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne.   Ex mint roll, select 
uncirculated.  (8)   

 $2,800 

   1814 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne.   Ex mint roll, uncirculated 
- choice uncirculated.  (8)    

 $2,800 

   1815 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne.   Ex mint roll, uncirculated.  
(10)  

 $3,200 

   1816 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne.   Ex mint roll, uncirculated, 
minor ocassional contact marks.  (11)  

 $3,500 

   1817 
  Queen Victoria,   1894 and 1895 Melbourne.   In plush 
presentation case, very fi ne.  (2)   

 $600 

   1818 
  Queen Victoria,   1894 and 1897 Melbourne, 1897 Sydney.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $900 

 Ex the estate of Sir Ian McFarlane. 

   1819 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne, 1894 and 1899 Sydney.   
Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (3)  

 $900 

   1820 
  Queen Victoria,   1894, 1898 and 1899 Melbourne.   Fine 
- very fi ne.  (3)   

 $900 

   1821 
  Queen Victoria,   1894-7 Melbourne, 1894, 1899 and 1901 
Sydney.   Nearly uncirculated - uncirculated.  (7)  

 $2,100 

   1822 
  Queen Victoria,   1894 Sydney, 1898 Melbourne.   Very good 
- fi ne.  (2)  

 $600 

     

part

 1823* 
  Queen Victoria,   1894, 1899 and 1901 Sydney.   Nearly 
uncirculated.  (3)  

 $900 

   1824 
  Queen Victoria,   1894 Sydney and 1899 Melbourne (2).   Fine 
- very fi ne.  (3)  

 $900 

   1825 
  Queen Victoria,   1894, 1895, 1899, 1900 and 1901 Sydney.   
The second last coin is fi ne, the rest very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (5)   

 $1,500 

   1826 
  Queen Victoria,   1894 Sydney and 1896 Melbourne (5).   Fine 
- very fi ne.  (6)   

 $1,800 

   1827 
  Queen Victoria,   1895-7 Melbourne, 1894, 1899 and 1901 
Sydney.   Nearly uncirculated - uncirculated.  (6)  

 $1,800 

   1828 
  Queen Victoria,   1895 (4) and 1897 (3) Melbourne.   Extremely 
fi ne - nearly uncirculated.  (7)   

 $2,100 

   1829 
  Queen Victoria,   1895 (2), 1896, 1897 (2) Melbourne, 1899 
Sydney (2).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (7)  

 $2,100 

   1830 
  Queen Victoria,   1895 (4), 1897 (2) Melbourne, 1899 Sydney 
(2).   Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (8)  

 $2,300 

   1831 
  Queen Victoria,   1896 and 1899 (2) Melbourne.   Very fi ne 
- good very fi ne.  (3)   

 $900 

   1832 
  Queen Victoria,   1897 Melbourne.   Uncirculated.    

 $300 
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 1833* 
  Queen Victoria,   1897 Melbourne.   Some brilliance, extremely 
fi ne.   

 $320 

   1834 
  Queen Victoria,   1898 Melbourne.   Nearly uncirculated.   

 $350 

 In a slab by NGC as MS62.  

   1835 
  Queen Victoria,   1898 (2) and 1899 Melbourne.   Good very 
fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $900 

   1836 
  Queen Victoria,   1898, 1900 and 1901 Melbourne, 1898 
Sydney and 1900 Perth.   The second last coin with an obverse 
rim bump, otherwise very fi ne, the rest fi ne.  (5)   

 $1,500 

   1837 
  Queen Victoria,   1898 Sydney, 1899 and 1901 Melbourne.   
Very fi ne.  (3)   

 $900 

   1838 
  Queen Victoria,   1899 Melbourne.   Very fi ne.    

 $300 

   1839 
  Queen Victoria,   1899 - 1901 Melbourne, four of each.   
Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (12)   

 $3,600 

   1840 
  Queen Victoria,   1899 (4) and 1900 (3) Melbourne.   Extremely 
fi ne and nearly uncirculated.  (7)   

 $2,100 

     

 1841* 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   Extremely fi ne/good extremely 
fi ne and scarce.    

 $650 

     

 1842* 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   Minor surface marking on 
obverse, extremely fi ne or slightly better and scarce.    

 $1,500 

   1843 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   Nearly extremely fine - 
extremely fi ne.  (4)   

 $1,600 

   1844 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   Nearly extremely fine - 
extremely fi ne.  (4)   

 $1,600 

   1845 
  Queen Victoria,   1899 Sydney, George V, 1913 Perth.   Good 
- very good.  (2)  

 $550 

   1846 
  Queen Victoria,   1900 and 1901 Melbourne.   Handling 
marks, some mint bloom, good very fi ne.  (2)   

 $600 

   1847 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900 and 1902 Perth.   Fine; 
extremely fi ne.  (2)   

 $600 

   1848 
  Queen Victoria - George V,   1901 Melbourne, 1902 Sydney, 
1918 and 1931 small head Perth.   Good very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1849 
  Queen  Victoria,   1901 Perth.   Nearly uncirculated.    

 $350 

   1850 
  Queen Victoria,   1901 Perth.   Good extremely fi ne.    

 $350 

   1851 
  Queen Victoria,   1901 Perth.   Nearly extremely fi ne.   

 $320 

   1852 
  Edward VII,   1902 and 1904 Melbourne; 1909 Sydney.   Very 
fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $900 

   1853 
  Edward VII,   1902 Melbourne, 1903 Perth, 1904 Melbourne, 
1905 Sydney.   Very fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1854 
  Edward VII,   1902 Melbourne (2), 1902 Perth, 1902 Sydney 
(2).   Fine - very fi ne.  (5)   

 $1,500 

   1855 
  Edward VII,   1902, 1905 - 1910 Melbourne.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (7)   

 $2,100 

   1856 
  Edward VII,   1902-1910 Melbourne.   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (9)  

 $2,700 
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   1857 
  Edward VII,   1902 and 1903 Perth.   Nearly very fi ne; good 
very fi ne.  (2)   

 $600 

   1858 
  Edward VII,   1902 - 1910 Perth.   Extremely fi ne - uncirculated.  
(9)   

 $2,700 

   1859 
  Edward VII,   1902, 1904 and 1907 Sydney.   Very fi ne.  (3)   

 $900 

   1860 
  Edward VII,   1902 Sydney, 1908 and 1910 Melbourne.   The 
fi rst coin with a few edge nicks, very fi ne - extremely fi ne.  
(3)   

 $900 

   1861 
  Edward VII,   1902 Sydney (2, one with S mintmark mostly 
fi lled), 1903 Sydney, 1905 Melbourne.   Very fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1862 
  Edward VII,   1902, 1903, 1906, 1907 and 1910 Sydney.   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)   

 $1,500 

   1863 
  Edward VII,   1902, 1906, 1907, 1909 and 1910 Sydney.   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $1,400 

   1864 
  Edward VII,   1902 (2), 1909, 1910 (3) Sydney.   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $1,700 

   1865 
  Edward VII,   1902, 1905 and 1906 Sydney, 1905 Melbourne 
and 1910 Perth.   Fine.  (6)   

 $1,800 

   1866 
  Edward VII,   1903 Melbourne.   A few small scuff marks near 
King's ear, otherwise extremely fi ne.    

 $300 

   1867 
  Edward VII,   1903 and 1905 Melbourne, 1906 Sydney and 
1907 Perth.   Very fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1868 
  Edward VII,   1903 Perth, 1910 Sydney.   Nearly very fi ne; 
nearly extremely fi ne.  (2)   

 $600 

   1869 
  Edward VII,   1903, 1905, 1907 and 1908 Perth.   Very fi ne.  
(4)   

 $1,200 

   1870 
  Edward VII,   1903 Sydney and George V, 1913 London.   
Nearly uncirculated.  (2)  

 $600 

   1871 
  Edward VII,   1903 Sydney, 1906, 1907 and 1908 Melbourne.   
Good very fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1872 
  Edward VII,   1903, 1906, 1907 (2), 1910 (3) Sydney.   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (7)   

 $2,000 

   1873 
  Edward VII,   1904, 1906-1910 Melbourne.   Nearly 
uncirculated.  (6)  

 $1,650 

   1874 
  Edward VII,   1905 Melbourne, Perth and Sydney, 1907 
Sydney.   The fi rst two with light obverse scratches, overall 
fi ne - very fi ne.  (4)  

 $1,100 

   1875 
  Edward VII,   1905 (2), 1906 (3), 1907 (2), 1909 (2) and 1910 
(3) Melbourne.   Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(12)  

 $3,500 

   1876 
  Edward VII,   1905 Perth; George V, 1911 Sydney.   Nearly 
uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $600 

   1877 
  Edward VII,   1906 and 1907 Melbourne.   Very fi ne - good 
very fi ne.  (2)  

 $600 

   1878 
  Edward VII,   1906 Melbourne, 1908 and 1910 Perth.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)   

 $900 

   1879 
  Edward VII,   1906, 1908 (2), 1909 (2), and 1910 (2) 
Melbourne.   Nearly uncirculated.  (7)  

 $1,950 

   1880 
  Edward VII,   1906 Melbourne (5) and 1908 Perth (2).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (7)   

 $2,000 

   1881 
  Edward VII,   1907 and 1910 Perth, 1910 Melbourne and 
1910 Sydney.   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1882 
  Edward VII,   1908 Melbourne.   Extremely fi ne.    

 $300 

   1883 
  Edward VII,   1908 Melbourne.   Tiny rim nick, extremely 
fi ne.    

 $300 

   1884 
  Edward VII,   1908 and 1909 Melbourne, 1909 (2) and 1910 
Perth.   The 1909 coins with rim nicks, fi ne - very fi ne, the 
rest very fi ne - good very fi ne.  (5)   

 $1,500 
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   1885 
  Edward VII,   1908 (3) and 1909 (3) Melbourne.   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $1,650 

   1886 
  Edward VII,   1908 Perth.   Nearly uncirculated.   

 $300 

   1887 
  Edward VII,   1908 Perth.   Nearly uncirculated.  (5)  

 $1,400 

   1888 
  Edward VII,   1909 Perth and Sydney, 1910 Melbourne and 
Perth.   Very fi ne - good very fi ne.  (4)   

 $1,200 

   1889 
  Edward VII,   1910 Melbourne.   Very fi ne.    

 $300 

   1890 
  Edward VII,   1910 Sydney; George V, 1920 Perth.   Cleaned 
good extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $600 

   1891 
  George V,   1911 and 1912 Melbourne, 1914 and 1918 Perth, 
1915 Sydney.   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)   

 $1,600 

   1892 
  George V,   1911 Melbourne and Sydney, 1912, Perth (2) and 
Sydney.   Fine - good very fi ne.  (5)   

 $1,500 

   1893 
  George V,   1911 and 1914 Perth, 1911 Sydney, 1912 and 
1914 Melbourne.   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (5)   

 $1,500 

   1894 
  George V,   1911-13, 1915-20, 1922 Perth.   Good extremely 
fi ne - uncirculated.  (10)  

 $2,800 

   1895 
  George V,   1911, 1915 (2) and 1918 Sydney.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $1,150 

   1896 
  George V,   1911 - 1915, 1918 Sydney.   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (6)  

 $1,650 

   1897 
  George V,   1911, 1913, 1915, 1916, 1917, 1918 and 1925 
Sydney.   Nearly uncirculated - uncirculated.  (7)  

 $2,100 

   1898 
  George V,   1911, 1915, 1916, 1918 (3), 1925 (5) Sydney, 
1915 Melbourne (4).   Nearly uncirculated - uncirculated.  
(15)  

 $4,250 

   1899 
  George V,   1911 Sydney, 1912 Melbourne, 1912 (3) and 1914 
Perth.   Very fi ne.  (6)   

 $1,800 

   1900 
  George V,   1912 Melbourne.   Very good.   

 $250 

   1901 
  George V,   1912 Melbourne and Sydney.   Good extremely 
fi ne.  (2)  

 $600 

 The fi rst ex Spink Australia Sale 32 (lot 1350 part). 

   1902 
  George V,   1912, 1913 (2), 1914 (2), 1915 (2) Melbourne.   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (7)  

 $1,950 

   1903 
  George V,   1912-14, 1921 Perth.   Nearly uncirculated.  (4)  

 $1,200 

 The fi rst three ex Spink Australia Sale 32 (lot 1350 part). 

   1904 
  George V,   1912, 1914, 1915, 1920 (2) and 1922 Perth.   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $1,650 

   1905 
  George V,   1912 Sydney, 1913 (2) and 1915 Melbourne, 1918 
Perth.   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)   

 $1,500 

   1906 
  George V,   1913, 1915, 1917 and 1923 Melbourne.   Good 
extremely fi ne - uncirculated.  (4)   

 $1,200 

   1907 
  George V,   1913 Perth, 1913 and 1925 Sydney.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (3)   

 $850 

   1908 
  George V,   1914 and 1915 Melbourne, 1916 Sydney.   Good 
extremely fi ne.  (3)  

 $900 

   1909 
  George V,   1915 Perth.   Nearly extremely fi ne.    

 $300 

   1910 
  George V,   1915 Sydney.   Extremely fi ne.  (2)  

 $600 

 With certifi cates from M.R.Roberts marked 'ANZAC YEAR - 1915' stating 
coins from the Bank of Albania Gold Sale of 1990/91. 

   1911 
  George V,   1915 Sydney.   Nearly uncirculated.    

 $300 

   1912 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.    

 $300 
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   1913 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (2)   

 $600 

   1914 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (3)   

 $900 

   1915 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (3)   

 $900 

   1916 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (3)   

 $900 

   1917 
  George V,   1916, 1917 (2), 1918 (4), 1919 (2), 1920 (2), 1922 
Perth.   Good extremely fi ne - uncirculated.  (12)  

 $3,500 

   1918 
  George V,   1917 and 1918 Perth.   Extremely fi ne; very fi ne.  
(2)  

 $600 

   1919 
  George V,   1918, 1919 and 1920 Perth.   Extremely fi ne - 
uncirculated.  (3)   

 $900 

   1920 
  George V,   1918 Sydney, 1919 Perth, 1925 Melbourne.   Good 
very fi ne - uncirculated.  (3)   

 $900 

   1921 
  George V,   1924 Perth.   Extremely fi ne.  (2)   

 $700 

   1922 
  George V,   1925 Perth.   Nearly extremely fi ne/extremely fi ne; 
extremely fi ne.  (2)   

 $950 

   1923 
  George V,   1928 Perth.   Nearly uncirculated.   

 $350 

   1924 
  George V,   small head, 1929 Perth.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $950 

   1925 
  George V,   small head, 1929-1931 Perth.   Uncirculated.  (3)  

 $1,000 

   1926 
  George V,   small head, 1929-1931 Perth.   Nearly uncirculated.  
(3)  

 $950 

   1927 
  George V,   small head, 1930 Perth.   Good extremely fi ne.   

 $320 

   1928 
  George V,   small head, 1930 and 1931 Perth.   Good extremely 
fi ne.  (2)  

 $650 

   1929 
  George V,   small head, 1930 and 1931 (2) Perth.   Good very 
fi ne - uncirculated.  (3)   

 $1,000 

   1930 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Uncirculated.    

 $350 

     

 1931* 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Nearly uncirculated.    

 $300 

   1932 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)   

 $1,300 

   1933 
  Queen Victoria - George V,   complete collection of Perth 
Mint sovereigns, 1899-1931, thirty three coins, together with 
proof bi-metal (.2354oz gold, .161oz silver) one hundred 
dollars with P100 mintmark, 1999 Perth Mint Centenary 
Sovereign.   Stored in a magnifi cent, inlaid timber presentation 
case made from indigenous Western Australian jarrah, 
sheoak and York gum, with obverse design of each of the 
three issuing monarchs etched into the lid, plush lined with 
booklet hand numbered 4 of only 70 sets issued, case also 
numbered 4/70, coins selected good very fi ne - uncirculated 
and FDC.  (34)  

 $12,000 

    

 

 

part

  1934* 
  Queen Victoria - George V,   fi rst and last year of type Perth 
Mint set, 1899, 1901; 1902, 1910; 1911, 1928; 1929, 1931.   
Nearly uncirculated - choice uncirculated.  (8)   

 $3,500 
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   1935 
  Edward VII - George V,   1905, 1910, 1912, 1913, 1917 and 
1922 Perth.   Nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(6)  

 $1,800 

 Sold with Perth Mint Centenary 1899-1999 leather carrying wallet. 

   1936 
  Edward VII,   1902 - 1910 Perth.   In presentation case by 
Perth Mint, 'Perth Mint Sovereigns / The Edward Years / 
1902-1910', the 1910 with a gash on the King's nose, overall 
very fi ne.  (9)  

 $2,700 

   IMPERIAL  HALF  SOVEREIGNS 

   1937 
  Queen Victoria,   1871 Sydney.   Good fi ne.    

 $200 

     

 1938* 
  Queen Victoria,   sovereign, 1872 Melbourne.   Edge nicks, 
some mint bloom, very fi ne.    

 $350 

   1939 
  Queen Victoria,   1873 Melbourne.   Fine.    

 $200 

   1940 
  Queen Victoria,   1873 Melbourne.   Polished, good fi ne.    

 $160 

   1941 
  Queen Victoria,   1873 Melbourne, 1883 Sydney.   Edge and 
surface marks, very good; good.  (2)   

 $280 

     

 1942 
  Queen Victoria,   1875 Sydney.   Scratch on obverse, fi ne.    

 $250 

     

 1943 
  Queen Victoria,   1877 Melbourne.   Hairlines, good fi ne.    

 $200 

     

 1944* 
  Queen Victoria,   1879 Sydney.   Good very fi ne.    

 $750 

   1945 
  Queen Victoria,   1879 Sydney.   Scratch in front of face, 
otherwise fi ne/good fi ne.   

 $200 

   1946 
  Queen Victoria,   1880 Sydney.   Even wear, fi ne.   

 $200 

   1947 
  Queen Victoria,   1881 Melbourne and Sydney.   Fine.  (2)  

 $320 

     

 1948* 
  Queen Victoria,   1883 Sydney (McD.25a).   Hairlines, nearly 
very fi ne.    

 $350 

   1949 
  Queen Victoria,   1883 Sydney (McD.25).   Very good / nearly 
fi ne.    

 $200 

   1950 
  Queen Victoria,   1883 and 1886 Sydney.   Fine/good fi ne; 
surface marks, good fi ne.  (2)  

 $320 

   1951 
  Queen Victoria,   1884 Melbourne.   Very good.   

 $150 

   1952 
  Queen Victoria,   1886 Sydney.   Fine.    

 $250 

   1953 
  Queen Victoria,   young head, 1887 Sydney.   Obverse marks, 
otherwise good fi ne.   

 $200 

     

 1954* 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Melbourne, normal JEB 
(McD.33a).   Extremely fi ne/good extremely fi ne.    

 $800 
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 1955* 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Sydney (McD.32b).   
Obverse brushed, otherwise good extremely fi ne.   

 $750 

     

 1956* 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Sydney (McD.32a).   
Rubbed, otherwise nearly extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $500 

   1957 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Sydney.   Very fi ne.    

 $200 

   1958 
  Queen Victoria - George V,   1889 Sydney, 1908 London, 
1915 Sydney.   Fine - extremely fi ne.  (3)   

 $400 

     

 1959* 
  Queen Victoria,   1891 Sydney, no JEB (McD.38a).   Good 
very fi ne/extremely fi ne.    

 $450 

   1960 
  Queen Victoria,   1891 Sydney, no JEB.   Obverse rim nick at 6 
o'clock, otherwise good very fi ne/nearly extremely fi ne.    

 $400 

   1961 
  Queen Victoria - George V,   1893, 1910 and 1915 Sydney.   
The fi rst with small rim nick, good fi ne - good very fi ne.  
(3)   

 $450 

   1962 
  Queen Victoria - Edward VII,   1899 Melbourne (2), 1906 
Sydney.   Good - fi ne.  (3)  

 $450 

   1963 
  Queen Victoria,   1900 Melbourne.   Very fi ne.    

 $200 

   1964 
  Edward VII,   1903 Sydney.   Very fi ne.    

 $150 

   1965 
  Edward VII,   1906 Melbourne and Sydney.   Very fi ne; good 
fi ne.  (2)  

 $300 

   1966 
  Edward VII,   1906 Sydney.   Good very fi ne.    

 $150 

   1967 
  Edward VII,   1908 Sydney.   Very fi ne.    

 $150 

   1968 
  Edward VII,   1908 and 1910 Sydney.   Very fi ne.  (2)  

 $300 

   1969 
  Edward VII,   1909 Perth.   Very fi ne.    

 $150 

   1970 
  George V,   1911, 1912, 1914 and 1915 Sydney.   The last coin 
with grafi tti in reverse fi eld, very fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $500 

   1971 
  George V,   1912, 1914 and 1916 Sydney.   Nearly uncirculated.  
(3)   

 $450 

   1972 
  George V,   1912 and 1915 (2) Sydney.   Very fi ne - good 
extremely fi ne.  (3)  

 $450 

   1973 
  George V,   1915 Sydney.   Nearly uncirculated; uncirculated.  
(2)   

 $300 

   1974 
  George V,   1915 Sydney.   Nearly uncirculated - uncirculated.  
(4)  

 $600 

   1975 
  George V,   1915 Sydney.   Good extremely fine - nearly 
uncirculated.  (4)  

 $580 

   1976 
  George V,   1915 (3) and 1916 Sydney.   Original surfaces, 
uncirculated.  (4)  

 $600 

   1977 
  George V,   1915 and 1916 Sydney.   Nearly uncirculated.  (2)   

 $300 

 


